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   Kjell Olofsson 

 

UTLÅTANDE 

 

Sammanfattning 

 

Skjutbanan vid Hacksjön i Botkyrka ligger inom ett äldre militärt 

skjutövningsområde. Skjutbanan har på 1970-talet tillkommit som resultat av ett 

regionalt samarbete mellan Stockholm, Huddinge och Botkyrka. Lagfaren ägare är 

Botkyrka kommun. Avtal finns mellan inblandade kommuner som delar på 

kostnadsansvaret både för investeringar och drift. På skjutbanan pågår både 

gevärs- och pistolskytte. Botkyrka kultur- och fritidsförvaltning ansvarar för 

skötsel och underhåll.  

 

Eftersom skjutbanan nu, genom byggandet av Rikstens bostadsområde på tidigare 

Tullinge flygplats, kommer att hamna i närheten av ett bostadsområde och ett ökat 

rörligt friluftsliv måste frågor kring buller och säkerhet vid banan ses över och 

graderas upp. En förutsättning för att skjutbanan långsiktigt ska kunna ligga kvar 

är att gränsvärden för buller klaras och att banan är säker.  

 

Den utredning som nu presenteras tar upp dessa frågor och redovisar en 

inventering av eventuell alternativ placering av en likartad skjutbana. 
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Ärendet 

 

Två av huvudmännen för Hacksjöns skjutbana, nämligen Stockholm stad, som 

markägare, och Botkyrka kommun, som byggare av nya bostadsområden, har låtit 

göra en utredning för att fastställa vad som behövs för att den befintliga 

skjutanläggningen ska kunna ligga kvar långsiktigt, trots framväxande närliggande 

bebyggelse genom de planerade nya bostadsområdena i friluftsstaden Riksten, 

Botkyrka. Den tredje huvudmannen Huddinge kommun har senare medverkat i 

processen. Utredningen bifogas i bilaga 1. 

 

Utredningen innebär också en inventering av alternativa skjutbanor i regionen. 

Denna utredning har genomförts i samråd med företrädare för försvaret. Den 

kortfattade slutsatsen av denna utredning är att det idag inte går att peka ut någon 

alternativ skjutanläggning till Hacksjöns skjutbana, som idag utgör en av tre större 

skjutanläggningar i regionen där både gevärs- och pistolskytte och olika 

discipliner inom gevärs- och pistolskytte ingår.   

 

Ett successivt åtgärdsprogram föreslås i utredningen i tre etapper där etapp 1 bör 

genomföras före inflyttning av de boende. Detta åtgärdsprogram klarar enligt 

utredningen, och de mätningar som gjorts, befintliga gränsvärden för buller och 

gällande säkerhetskrav. Kostnaden för etapp 1 beräknas till totalt 2,5 mkr som 

huvudmännen bör ta på sig. Nyanläggningsvärdet för skjutbanan beräknas till över 

30 mkr. 

  

Förvaltningen har i kontakter med de övriga berörda kommunerna fått indikationer 

på att dessa tar på sig sina andelar av kostnaderna utifrån samma procentuella 

fördelning som skedde vid investeringen i och driften av skjutbanan. Det innebär 

att cirka 2 mkr ska finansieras av Stockholm stad. 

  

Utredningsman har varit Gunnar Jonson, JA Service Arenaspecialisterna AB.  

 

Ärendets beredning 

 

Ärendet har beretts av förenings- och beställaravdelningen efter samråd med 

planeringsavdelningen.  

 

Förvaltningens synpunkter 

 

Förvaltningen är fortlöpande engagerad i olika regionala projekt som många 

gånger berör bullrande och utrymmeskrävande sporter som skytte och olika 

motorsporter som exempelvis motocross, speedway och streetracing. Andra 

exempel på ett regionalt ansvarstagande från Stockholm stads sida är byggandet av 

regionala anläggningar som exempelvis skridskobanan på Östermalms IP, 

gymnastikhallen i Åkeshov, friidrottshallen på Sätra IP och simhoppsanläggningen 

i Eriksdalsbadet. Uthyrningsverksamheten på IP Skogen är också ett exempel där 
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orienterings- och skidklubbar med flera idrotter utanför Stockholms stad kan 

tillgodogöra sig denna verksamhet. Inom Föreningen Storstockholm kultur- och 

fritidschefer sker ständigt också ett utbyte av idéer och prövas olika regionala 

projekt förutom att föreningen årligen erbjuder ett regionalt utbildningsprogram 

för personal inom idrotts- kultur- och fritidsomsorgsverksamheter. Därmed verkar 

förvaltningen i enlighet med de ambitioner som vid olika tillfällen uttrycks av 

idrottsnämnden. 

  

Förvaltningen har de senaste tio åren varit engagerad i att finna en långsiktig 

lösning för den regionala skjutanläggningen i Hacksjön. Detta arbete har 

redovisats till nämnden särskilt och i verksamhetsberättelser. Den inventering som 

gjordes av möjliga platser för nya eller alternativa civila skjutanläggningar pekar 

på att inga alternativa platser finns för dagens befintliga skjutanläggningar. Idag 

finns tre större skjutanläggningar, nämligen Rosersberg, Kungsängen (I1) och 

Hacksjön, Botkyrka. Förvaltningen uppfattning är att dessa tre anläggningar 

behövs för att långsiktigt klara det civila skyttets behov.  

 

Utvecklingen i regionen pekar även i framtiden åt att fler skjutbanor i Stockholm 

stad och regionen i övrigt, genom nya bostadsområden eller förtätning av 

bostadsområden, kan komma att läggas ner. Det senaste exemplet på nedläggning 

är Järvabanorna i Solna. Dessförinnan har bland annat Kaknäs skjutbana lagts ner 

och längre tillbaka exempelvis skjutbanan Stora Skuggan på Djurgården.  

 

Förvaltningen anser att det är oerhört värdefullt om Hacksjöns skjutbana i 

framtiden kan ligga kvar på nuvarande plats. Det är också förvaltningens 

uppfattning att detta är möjligt, men att detta är någonting som i första hand måste 

prövas av Botkyrka kommun. Regelverket för buller och säkerhet tror 

förvaltningen kan klaras på befintlig plats med föreslagna åtgärder. Förvaltningen 

tror sig också, genom omfördelning inom investeringsbudgeten, kunna inrymma 

stadens del av kostnaden för åtgärdsprogrammets första etapp i befintlig 

investeringsbudget och 2009 års planerade investeringsram. En sådan investering 

fordrar dock att Botkyrka tar ställning för ett bevarande av Hacksjöns skjutbana. 

 

Det här förutsätter också att skytteföreningarna tar ett större ansvar för säkerheten 

på banan och att föreningarna medverkar i finansieringen av ökande driftkostnader 

via medlemsavgifter eller på annat sätt. 

 

Förvaltningen föreslår att idrottsnämnden godkänner denna anmälan och beslutar 

att förvaltning går vidare med föreslagen inriktning utifrån redovisat 

åtgärdsprogram. 

 

SLUT 


